ПРОЕКТ

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2016                                            № __                                      р.п. Горный

О внесении изменений в приложение  № 2 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 09.09.2013 № 109
В целях приведения правовых актов Горненского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации               Горненского городского поселения 09.09.2013 № 109  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций»  изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Горненского

городского поселения                                                  Н.А. Колесников
Приложение

к постановлению

                                            Администрации Горненского

городского поселения
от ___________ № _____
Изменения,

вносимые в приложение № 2 к постановлению Администрации   Горненского городского поселения от 09.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций»
1. Таблицу №  1 к Методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ Горненского городского поселения
изложить в редакции:
                                                                                                                                                                                                                           Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	…
	отчетный год
	текущий год
	очередной финансовый год
	первый год

планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	1.
	Показатель (индикатор)

	2.
	Показатель (индикатор)

	3.
	Показатель (индикатор)

	4.
	Показатель (индикатор)

	…
	…

	Подпрограмма 1

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	1.2.
	Показатель (индикатор)

	1.3.
	Показатель (индикатор)

	...
	...

	Подпрограмма 2

	2.1.
	Показатель (индикатор)

	2.2.
	Показатель (индикатор)

	2.3.
	Показатель (индикатор)

	...
	...

	...

2. Таблицу № 3 к Методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ Горненского городского поселения
 изложить в редакции:
Таблица 3

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы <1>

	№
п/п
	Вид
 нормативного
правового акта
	Основные положения
     нормативного
    правового акта
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемые
 сроки
 принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1

	 Основное мероприятие 1.1 /Мероприятие ВЦП

	 Основное мероприятие 1.2 / Мероприятие ВЦП

	...

<1> - вновь разрабатываемые нормативные правовые акты Горненского городского поселения
3. Таблицу № 9  к Методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ Горненского городского поселения
 изложить в редакции:
Таблица 9
План

реализации муниципальной программы ___________________ на _______ год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый
результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	бюджет
района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1

	X
	X

	Основное мероприятие 1.1

	Мероприятие 1.1.1

	Мероприятие  1.1.2

	Мероприятие 1.1.3

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	…

	Подпрограмма 2

	X
	X

	Основное  мероприятие 2.1

	Мероприятие 2.1.1

	Мероприятие   2.1.2

	Мероприятие 2.1.3

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	...

	Итого по муниципальной программе
	Х
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X

	соисполнитель 2
	X
	X

	…..
	X
	X

	Участник 1
	X
	X

	Участник 2
	X
	X

	…...
	X
	X

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

<3> Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию основного мероприятия, в обязательном порядке должны быть распределены по соответствующим мероприятиям (в случае их наличия).

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.».

4. Таблицу № 16  к Методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ Горненского городского поселения
 изложить в редакции:
	Таблица 16
Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Горненского городского поселения в отчетном году
____________________________________________________________
            (наименование программы)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы (по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями подпрограмм, мероприятиями ведомственных целевых программ
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ документа, подтверждающего перераспределение средств
в системе «АЦК-Финансы»,
 «АЦК-Планирование»)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины

перераспределения

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная  программа

	Х

	Подпрограмма 1.

	Х

	Основное мероприятие 1.1.

	Основное мероприятие 1.2.

	…

	Мероприятие ВЦП 1.1.

	Мероприятие ВЦП 1.2.

	…

	Подпрограмма 2.

	Х

	Основное мероприятие 2.1.

	Основное мероприятие 2.2.

	Мероприятие ВЦП 2.1.

	Мероприятие ВЦП 2.2.

	…

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

1